

نقد و نظر

محمد رضا سوری

۲۸۰۰خانه روستایی از نا در انتظار مقاوم‌سازی

فرسودگی و عمر بالای خانه‌های روستایی شهرستان از نا در استان لرستان از جمله مشکلاتی است که موجب شده تا ساکنان اینگونه خانه‌ها هر شب با ترس از فرو ریختن این واحدهای به شدت کهنه سر بر بالین گذارند. معضلی که موجب شد تا مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان با اشاره به جمعیت ۳۴ درصدی ساکن در این مکان‌ها، اعلام کند: «در حال حاضر ۲۸۰۰ واحد مسکن روستایی نامقاوم در شهرستان از نا وجود دارد که به شدت نیازمند نوسازی هستند.»

شهرستان ازنا در استان لرستان از جمله مناطقی به شمار می‌رود که نقش قابل توجهی در زمینه تولید انواع میوه، صیفی جات، دام و طیور و ماهی دارد به طوری که در حال حاضر علاوه بر تأمین نیازهای داخلی این شهرستان مازاد تولید خود را به سایر مناطق نیز صادر می‌کند. فرماندار شهرستان ازنا در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «سالانه نزدیک به ۲ میلیون تن انواع محصولات دامی و کشاورزی در استان لرستان و شهرهای آن از جمله ازنا تولید می‌شود که این میزان علاوه بر مصرف داخلی به استان‌های همجوار و خارج از کشور نیز صادر می‌شود.»
اسد عبداللهی می‌افزاید: «در میان تولید محصولات باغی در این منطقه که شامل هلو، سیب، گیلاس و آلبالو می‌شود، کشاورزان نیز در زمینه تولیدات انواع صیفی جات و محصولاتی از قبیل سیب‌زمینی و پیاز نیز فعال هستند.» وی ادامه می‌دهد: «به عنوان مثال از مجموع ۲۵۰ هزار تن سیب‌زمینی که در لرستان تولید می‌شود ۶۰ هزار تن آن از هزار و ۵۷۰ هکتار اراضی زیر کشت کشاورزی شهرستان ازنا برداشت می‌شود.» به گفته فرماندار ازنا در حال حاضر استفاده از روش‌های جدید کشاورزی و کمتر به کار رفتن سموم و کودهای شیمیایی موجب شده تا محصولات قابل توجهی به صورت ارگانیک در استان تولید شود.

■ **خانه‌هایی که فرسوده‌اند**

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، یکی از اهداف مهم، رسیدگی به روستائیان به عنوان مهم‌ترین و بارز ش‌ترین تولید کنندگان همواره مورد توجه قرار گرفت، به طوری که جهاد سازندگی در آن زمان، اقدامات مهم و مثبتی را برای برداشتن مشکلات از سر راه آنها برداشت که به عنوان مثال می‌توان از رساندن آب و برق و ساخت حمام و مسجد و ساختن خانه‌های روستایی در روستاها نام برد. هر چند در نبود جهاد سازندگی بسج سازندگی با به کارگیری جوانان اقدامات خوبی را در زمینه شکلات روستائیان انجام داده‌است اما در حال حاضر شدت گرفتن این کمبودها از جمله فرسودگی خانه‌های آنها سبب شده تا سایر نهادهای نیز در این زمینه گام‌های اساسی بردارند. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان در این خصوص به «جوان» می‌گوید: «طبق آخرین سرشماری‌ها که سال گذشته انجام شد در حال حاضر ۶۶ درصد جمعیت ازنا در شهر و ۳۴ درصد آن در روستاها زندگی می‌کنند.» مسعود رضایی می‌افزاید: «طبق این آمارها و مشاهدات انجام شده ما اکنون، ۲۸۰۰ واحد مسکن روستایی نامقاوم در ازنا وجود دارد که به شدت نیازمند تعمیر یا نوسازی هستند.» وی با اشاره به تهیه ۶۷ طرح هادی به عنوان سند بالادستی توسعه و اجرای این طرح در ۳۶ روستا ادامه می‌دهد: «با این وجود هنوز طرح هادی ۳۱ روستایی شهرستان ازنا اجرا نشده‌است که برای اجرای آن به شدت نیازمند مصوبات دولتی و بودجه عمرانی هستیم.» به گفته این مقام مسئول در صورت مهیا بودن شرایط بنیاد مسکن استان لرستان آماده‌است تا هر چه سریع‌تر اقدام به نوسازی بافت فرسوده در روستاهای استان خصوصاً شهرستان ازنا انجام دهد.» این اظهارات در حالی‌است که با توجه به مشکلات بسیاری که حیات روستاها و روستائیان را تهدید می‌کند این مهم می‌تواند در سال‌های بعد به معضلی برای تولید مواد غذایی تبدیل شود لذا جای دارد تا مدیر نشده اقدامات مهمی در این زمینه انجام شود.

افتتاح ۴ بازار چه دائمی صنایع دستی در استان مرکزی

مدیر کل میراث فرهنگی استان مرکزی با بیان اینکه چهار بازار چه دائمی صنایع دستی استان افتتاح می‌شود، گفت: مقام نخست ایجاد بازار چه‌های صنایع دستی در کشور متعلق به استان مرکزی است. سیدمحمد حسینی افزود: برای افتتاح این چهار بازار چه دائمی بالغ بر ۵ میلیون ریال هزینه شده‌است. وی با اشاره به رونق گرفتن دولت در خصوص حمایت از صنایع دستی، اظهار کرد: ایجاد بازار فروش در سطح محلی، ملی و بین‌المللی از سیاست‌های بلندمدتی است که سازمان میراث فرهنگی کشور آن را در دستور کار قرار داده‌یزر معتقدیم پتانسیل‌های این حوزه قابلیت گرایش مالی بالا برای درآمد اقتصاد کشور دارد. ایجاد بازار چه‌های دائمی در شهرستان‌ها در راستای ایجاد بازاری ملی است که با برگزاری نمایشگاه‌های سراسری و سپس بین‌المللی به کمال می‌رسد. مدیر کل میراث فرهنگی استان مرکزی افزود: پیش از این نیز دو بازار چه در سوا و دلبران افتتاح شده بود و این بار اقدام اقتصاد کشور دارد. ایجاد بازار چه‌های خمین، شازند و قورچ‌یاشی افتتاح می‌شود تا جمع این بازار چه‌های دائمی در استان به شش مورد برسد. حسینی گفت: در نظر داریم جهت حمایت از باقی هنرمندان صنایع دستی در سراسر استان، شش بازار چه دائمی دیگر را دایر کنیم تا تمام ۱۲ شهرستان استان از این بازار چه‌ها برخوردار شوند.



اردبیل نیاز مند احداث باغ موزه مفاخر است

نمایند ولی قفیه در استان و امام جمعه اردبیل از استاندار اردبیل خواست تا در احداث باغ موزه مفاخر برای گردآوری آثار این گنجینه‌های عظیم اقدامی عملی انجام دهد. آیت‌الله سیدحسن عملی گفت:شورای فرهنگ عمومی در تجلیل از مفاخر و بزرگان اردبیل تصمیم دارد تا هر سال از تعدادی از این چهارچهره تجلیل کند تا نسل آینده بیشتر و بهتر با این الگوهای بی‌بدیل آشنا شوند. وی به شخصیت کم نظیر دکتر معماری و توانمندی او در عرصه‌های مختلف اشاره کرد و گفت: دکتر معماری محصول یک سیستم نبوده بلکه از طرف خداوند متعال قدرت بی نظیری در علم، طبابت، ادبیات و اخلاق به او عنایت شده و باید قدر چنین الگوها و اسطوره‌های بی نظیری را در جامعه اسلامی به دور بداریم. نماینده ولی قفیه در استان با بیان اینکه اردبیل به وجود چهره‌هایی همچون مقدس اردبیلی افتخار می‌کند، گفت: بنده از دانشگاه محقق اردبیلی خواستم تا عنوان این دانشگاه را از دانشگاه محقق اردبیلی به دانشگاه مقدس اردبیلی تغییر دهند چرا که بیشتر افراد با نام مقدس اردبیلی انس و آشنایی بیشتری دارند.
عاملی با تجلیل از مجتمع خیرین مدرسه‌ساز و مجموعه حمایت از کودکان مستمند گفت: دکتر معماری بلوغ فکری و اعتقادی خود را زمانی به اثبات رساند که مشق به وطن را با تمام وجود در خدمت‌رسانی به مردم در شهر اردبیل به نمایش گذاشت تا بعد به دور از تعصبات عشق باقعی خود را به وطن و دیار خود نشان دهد. رئیس شورای فرهنگ عمومی استان اردبیل از استاندار خواست تا با راه اندازی موزه مفاخر نسبت به پالشدن بزرگان و مفاخر این دیار همتی واقعی کرده تا این الگوها به نسل‌های بعدی انتقال داده شود.

یکشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۶ | ۵ | دلیج‌ه ۱۴۲۸

ایپراد

iran@javanOnline.ir

گزارش یک

مریم احمدی

صنعت آبی‌پروری ایران در سیطره تیلایاهای وحشی چین

ورود سالانه ۶۰ میلیون دلار تیلایا به کشور صنعت پرورش ماهی را که نقش مهمی در اشتغالزایی برعهده دارد به ورطه ور شکستگی کشانده است



علی پوردهقان | جوان

نواحی کوهستانی چون آذربایجان غربی و شرقی حوضچه‌ها و استخرهای پرورش ماهی به عنوان یکی از برنامه‌های اقتصاد مقاومتی برای ساکنان این استان‌ها اشتغالزایی کند، تا آنجا که حالپیش از ۲۲۰ هزار نفر در صنعت آبی‌پروری کشور فعالیت دارند. با این وجود متأسفانه در چند سال اخیر در سایه بی‌توجهی به این صنعت و عدم حمایت از تولیدکنندگان، واردات آبی‌زبان چینی از جمله ماهی‌های تیلایا صنعت آبی‌پروری در کشور را از رونق انداخته‌است. تا آنجا که چندی پیش صدها نفر از فعالان صنعت آبی‌پروری برای رفع این معضل دست به دامان مقام رهبری شدند!

همجوار ایران با دریای خزر، خلیج فارس و عمان به‌عنوان مهم‌ترین بستر پرورش انواع آب‌زیان در کنار سودآوری و افزایش دانش و تجربه در تولید ماهی، ایران را به یکی از صادرکنندگان انواع ماهی‌ها و خاویار در تولید تبدیل کرده‌است. سالانه هزاران تن انواع ماهی‌های سردابی و گرمابی از استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، بوشهر، هرمزگان و خوزستان به کشورهای روسیه، عراق و کویت صادر می‌شود. از طرفی سودآوری این صنعت و افزایش صرف سرانه آب‌زیان در سال‌های اخیر سبب شده‌در برخی استان‌های کم‌آب چون یزد و کرمان، مرکزی، اصفهان، همدان و حتی

مانع ضربه اقتصادی بیشتر به فعالان صنعت ماهی قزل‌آلی شهرستان در استانه تعطیلی و تخریب قرار گرفتند!

واردات بی‌رویه تیلایا در استان‌های شمالی کشور از جمله گیلان و مازندران نیز سبب کاهش نرخ ماهی‌های پرورشی و دلسردی تولیدکنندگان قزل‌آلا شده‌است. چرا که از یک سو بازار داخلی این استان‌ها را ماهی‌های چینی قبضه کرده و از یک سو تمهیدات لازم برای صادرات ماهی‌های پرورشی این مناطق به کشورهای همچنان معلق مانده‌است. موضوعی که پرش‌دهنده‌های مورد انتقاد شدید جبار کوخچی نژاد نماینده مردم رشت در مجلس قرار گرفت و خواستار رسیدگی به وضعیت فعالان آبی‌پروری در حوزه انتخابی‌اش شد.

وضعیت اضطراری پرورش دهندگان ماهی و واردات بی‌رویه این ماهی‌های هفته‌های اخیر سبب شد صدها تن از فعالان صنعت پرورش ماهی در اعتراض به واردات بی‌رویه ماهیان خارجی و چینی از جمله تیلایا که باعث متضرر شدن تولیدکنندگان داخلی شده از مقام معظم‌رهبری درخواست کنند تا با تذکر جدی به مسئولان،

این محصول از چین وارد ایران می‌شود! مسئله‌ای که با بی‌رونی صنعت آبی‌پروری داخلی، بر سر راه اشتغالزایی این صنعت و تحقق اقتصاد مقاومتی سد محکمی ایجاد کرده‌است.

تاگفته نماند طی سال‌های اخیر افزایش تعرفه واردات ماهی تیلایا تنها اقدامی بود که مسئولان مربوطه به منظور کاهش واردات این کالا انجام داده‌اند؛ به عنوان مثال در سال ۹۵ تعرفه واردات ماهی تیلایا تازه از ۲۶ درصد در سال ۹۴ به ۳۲ درصد در سال ۹۵، تعرفه واردات تیلایای منجمد از ۷ درصد در سال ۹۴ به ۲۲ درصد در سال ۹۵ و تعرفه فیله ماهی تیلایا از ۴ درصد در سال ۹۴ به ۲۲ درصد در سال ۹۵ افزایش یافت اما متأسفانه سودی که از واردات این کالا نصیب واردکنندگان آن می‌شود، به قدری زیاد است که افزایش تعرفه را بی‌تأثیر کرده‌است.

در حالی‌که بسیاری از کارشناسان صنعت آبی‌پروری معتقدند ایران نیز همچون ۱۴۰ کشور دیگر از ظرفیت‌های لازم برای پرورش تیلایا برخوردار است اما سازمان حفاظت محیط‌زیست همچنان تولید ماهی تیلایا را غیرقانونی دانسته و مجوز فعالیت در این زمینه را صادر نمی‌کند! این اعمال محدودیت‌های سازمان مذکور بدون ارائه دلایل شفاف در کنار واردات بی‌رویه تیلایا سبب شده برخی افراد به‌طور غیرقانونی به پرورش تیلایا بپردازند. مسئله‌ای که خود سبب ایجاد مشکلات زیست محیطی در این مناطق شده‌است!

■ **سازمان محیط‌زیست، مانع تولید داخلی**
در حالی‌است که سال گذشته نسرین مشایی رئیس مرکز تحقیقات ملی آب‌های شور کشور اعلام کرد، بده برای پرورش تیلایا در کشور تکراری وجود ندارد و ایران هم می‌تواند به صورت اصولی در پرورش این ماهی وارد شود!

وی با بیان اینکه در بحث اقتصاد مقاومتی، تولید تیلایا نمای عینی اقتصاد مقاومتی در فعالیت‌های مخالفت صرف با توسعه این صنعت، کشور را از این فرصت محروم کرده و توسعه زیرزمینی را تقویت کرده‌است که با توسعه پایدار و ملاحظات محیط‌زیستی انطباق ندارد. این در حالی‌است که عمده‌ترین دلیل اقبال و توجه کشورها به این ماهی این است که هزینه‌های تولیدش به نسبت آب‌زیان دیگر به شدت پایین بوده و بازار پسند است. ایران در کنار امریکا، مکزیک و فلسطین به‌عنوان چهار کشوری قرار گرفته‌است که واردات فیله تیلایا را افزایش قابل توجهی داده‌اند. اما تولید و پرورش تیلایا مجوز نمی‌گیرد چون سازمان محیط‌زیست با تولید و پرورش آن در کشور مخالفت می‌کند؛ در حالی‌که تیلایا می‌تواند در شرایط تعریف شده منطبق با دستورالعمل‌های بین‌المللی، مطابقت‌های نوین روز آمد و با ارائه راهکارها و شرایط کار، دستگاه‌های مرتبط، به‌طور اصولی توسعه یابد و منشأ تقویت تولید داخلی و ملی در حوزه آبی‌پروری شود!

بازی با جان اردبیلی‌ها در شهر بازی شورابیل

در پیگیری خبرنگار «جوان» هیچ یک از مسئولان اردبیل حاضر به پاسخگویی نشدند

چهار ساله‌اش از چرخ فلک سقوط کرد و منجر به فوت مادر شد.

■ **سکونت مسئولان در مقابل حوادث شهر بازی**
حالا نکته جالب اینجاست این چندمین حادثه‌ای است که طی سال‌های گذشته در شهر بازی‌های اردبیل رخ می‌دهد و باز هم مردم باید شاهد این باشند که شهر بازی‌های مسئولان در کار خود ادامه دهند. مراد هاش ۱۱ سال بود که در شهر بازی شورابیل با شکسته شدن دستگاه رنجر دو نفر از هموطنانمان کشته و بیش از ۱۲ نفر زخمی شده و به بیمارستان منتقل شدند. نکته قابل توجه این است که در همان سال هم بارها به مسئولان تذکر داده شده بود که وسایل بازی این شهر بازی ایمنی

بوشهر رخ داد و طی آن مادری به همراه کودک



چهار ساله‌اش از چرخ فلک سقوط کرد و منجر به فوت مادر شد.
■ **سکونت مسئولان در مقابل حوادث شهر بازی**
حالا نکته جالب اینجاست این چندمین حادثه‌ای است که طی سال‌های گذشته در شهر بازی‌های اردبیل رخ می‌دهد و باز هم مردم باید شاهد این باشند که شهر بازی‌های مسئولان در کار خود ادامه دهند. مراد هاش ۱۱ سال بود که در شهر بازی شورابیل با شکسته شدن دستگاه رنجر دو نفر از هموطنانمان کشته و بیش از ۱۲ نفر زخمی شده و به بیمارستان منتقل شدند. نکته قابل توجه این است که در همان سال هم بارها به مسئولان تذکر داده شده بود که وسایل بازی این شهر بازی ایمنی

بوشهر، اصفهان، خراسان رضوی، تهران، کرمان، خوزستان، مرکزی، ایلام و فارس از یاد و خاطره‌ها پاک نشده، این بار حادثه‌ای دیگر در کمین کودکان و نوجوانان اردبیلی قرار گرفت که با حضور به‌موقع پلیس اردبیلی و امدادی‌های خیر شد.
بامداد روز گذشته، در حالی دستگاه تاب تاور شهر بازی شورابیل دچار نقص فنی و حادثه شد که جمعیت زیادی در حال استفاده از آن بودند.

حجیر

با حمایت بنیاد برکت انجام شد احداث نخستین کارخانه فرآوری و بسته‌بندی عسل در کردستان

نخستین کارخانه فرآوری و بسته‌بندی عسل با همکاری و حمایت بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و اتحادیه زنبورداران کردستان در این استان احداث می‌شود.

این کارخانه طبق تقاضنامه‌ای که بین استاندار کردستان و رئیس هیئت مدیره بنیاد برکت امضا شد، با همکاری بنیاد برکت و اتحادیه زنبورداران کردستان راه‌اندازی می‌شود. این کارخانه در قالب مشارکت اقتصادی اجتماع محور طرح آفتاب بنیاد برکت احداث می‌شود و سهم مشارکت بنیاد ۴۹ درصد و سهم اتحادیه زنبورداران کردستان ۵۱ درصد است. رئیس هیئت مدیره بنیاد برکت در این باره گفت: بنیاد برکت تاکنون با کارآفرینان در ۱۸ طرح توانمندسازی اقتصادی استان کردستان مشارکت داشته که از ۱۳ مورد این طرح‌ها خارج شده و سهم خود را به کارآفرین شریک و انگار داد. دکتر عسکری آزاد یادآور شد: اعتبارات قابل توجهی از سوی بنیاد برکت برای محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی در استان کردستان تخصیص یافته و اقدامات متعددی از جمله انجام امور زیربنایی، مدرسه‌سازی، ساخت مسجد، مراکز فرهنگی و مراکز بهداشت و درمان انجام شده است. وی اضافه کرد: علاوه بر مشارکت‌های بنگاه‌محور، فعالیت‌های دیگر اجتماع محور برای زنجیره‌ای از تولید نیز شکل گرفته و در بنیاد برکت دو طرح «فتاب» و «آسمان» را طراحی و آماده‌اجرا کرده‌ایم که برای استفاده بهتر از ظرفیت‌هایی است که به‌طور کامل در کشور به کار گرفته نشده‌اند. رئیس هیئت مدیره بنیاد برکت ابراز امیدواری کرد کارخانه تولید عسل در کردستان بتواند استانداردهای تولید عسل برای کل کشور را تعیین کند و آنچه به مردم عرضه می‌کند به گسترش کار بینجامد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان نیز گفت: سالانه در حدود یک هزار و ۱۵۸ تن عسل در این استان تولید می‌شود و ۴ هزار و ۷۲۵ نفر در بخش تولید عسل فعالیت دارند که از این تعداد، یک هزار و ۵۰ نفر زنبوردار حرفه‌ای هستند. کریم ذوالفقاری افزود: استان کردستان در تولید عسل از نظر کمی در جایگاه سیزدهم کشور قرار دارد و از نظر کیفیت رتبه نخست کشور را به خود اختصاص داده است. وی یادآور شد: جهاد کشاورزی کردستان برنامه‌ای پنج ساله را برای افزایش تعداد کندوها به ۲ هزار و ۵۰۰ کندو و افزایش ۲ هزار تنی تولید عسل در سد اجرا دارد. به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان، در سال جاری بیش از ۴۰۰ نفر در سطح استان در بخش زنبورداری آموزش‌های لازم را فرا گرفته و می‌توانند تسهیلات بانکی ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیون ریالی را از صندوق کارآفرینی امید کردستان برای فعالیت در این بخش دریافت کنند. وی اضافه کرد: به این افراد پس از شرکت در دوره‌های ۱۵ روزه تئوری و عملی، پنج کندوی زنبور عسل داده می‌شود و پس از موفقیت در یک دوره به آنها تسهیلات و انگار می‌شود.

اشتغالزایی ۵۲۲ نفر در بخش صنعت و معدن هرمزگان

رئیس صنعت و معدن استان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از اشتغالزایی ۵۲۲ نفر در

بخش صنعت و معدن استان همزمان با هفته دولت خبر داد. خلیل قاسمی افزود: همزمان با هفته دولت، از ۲۳ طرح کوچک، متوسط و بزرگ در هرمزگان با سرمایه‌گذاری ۷ هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال بهره‌براری می‌شود. وی با بیان اینکه این تعداد، بیشتر شهرت‌های استان ایجاد شده، تصریح کرد: دامنه استقرار واحدهای صنعتی نباید به شهرهای استان محدود شود بلکه با مشوق‌های ایجاد شده، سراسر استان به خصوص نوار ساحلی شهرهای مختلف می‌تواند میزبان استقرار صنایع و ایجاد اشتغال برای مردم باشد. قاسمی با اشاره به ظرفیت‌های صنعتی هرمزگان و قابلیت صادرات عمده مواد صنعتی تولید شده در استان، خاطر نشان کرد: شهر کهای صنعتی استان بهترین ظرفیت‌های اقتصادی برای سرمایه‌گذاری و استقرار واحدهای صنعتی به‌خصوص صنایع پایین دستی و تبدیلی حوزه نفت، معدن، فولاد و آلومینیوم است.

گذری پر استان‌ها

■ **اصفهان:** شهردار اصفهان با اشاره به اولویت‌های دوره جدید گفت: نخستین اولویت مدیریت جدید شهرداری اصفهان بحث گردشگری است چرا که اگر گردشگری رونق پیدا کند اقتصاد شهر نیز رونق می‌گیرد. قدرت‌الله نوروزی افزود: رونق گردشگری نیازمند زیرساخت و زمینه‌سازی از طریق توسعه‌های مختلف است که این جمله از زیرساخت‌ها که لوازم گردشگری نیز محسوب می‌شوند، توجه به هتل‌سازی، مسائل زیست‌محیطی و ترافیک شهری است چرا که اگر به این مسائل توجه نشود رونق گردشگری تحقق پیدا نخواهد کرد.

■ **آذربایجان شرقی:** فرمانده پلیس راه‌آهن کشور در نشست منطقه‌ای وحدت پلیس راه‌آهن در تبریز با اشاره به گستردگی جغرافیای خطوط ریلی با ۲۰۰ ایستگاه راه‌آهن در کشور، اظهار داشت: در سایه تعامل و هماهنگی پلیس راه‌آهن با راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران امنیت مطلوبی در خطوط ریلی کشور برقرار است. سردار علیرضا اکبرشاهی کشور با اشاره به همکاری و تعامل رؤسای قطارها و مهماندانان با پلیس راه‌آهن افزود: رؤسای قطار بالاترین مقام اجرایی قطار بوده و در کنار مهماندانان جزو همیاران پلیس هستند و پلیس در تأمین نظم و امنیت داخل وکن‌ها با پلیس راه‌آهن همکاری و تعامل خوبی دارد.

■ **لرستان:** استاندار البرز با بیان اینکه سال گذشته ۲۳۹ پروژه همزمان با هفته دولت در این استان به بهره‌برداری رسید، گفت: اسل نیز ۲۶۶ پروژه برای این هفته آماده بهره‌برداری است. سیدحمید طهبانی افزود: از مجموع ۲۶۶ پروژه آماده بهره‌برداری ۲۱۷ پروژه از محل اعتبارات دولتی و ۴۹ پروژه نیز مربوط به بخش خصوصی است. به گفته وی ۲۷ واحد مسکن مهر که ۳ هزار واحد آن خود مالک‌است در این هفته به متقاضیان تحویل داده می‌شود.

■ **سیستان و بلوچستان:** مدیر سازمان تعاون روستایی استان گفت: قیمت پایه هر کیلو خرمای مضافتی وربی ۱۴ هزار ریال تعیین شده است که ۸۰ درصد از این مبلغ به عنوان پیش‌پرداخت خرید به کشاورزان تحویل دهنده محصول، پرداخت و این محصول به صورت امانت در سردخانه هر شهرستان نگهداری می‌شود. حسن رسولی در خصوص مکانیسم این خرید افزود: این سازمان به کشاورزان برای نگهداری محصول خرمایشان به مدت سه ماه سردخانه اجاره می‌دهد و اگر کشاورزان در مدت این سه ماه نتوانند مشتری مناسب پیدا کنند می‌توانند خرمایشان را که به تعاون روستایی امانت داده‌اند، تحویل بگیرند و پس از فروش، هزینه سردخانه و پیش‌پرداخت اولیه را به این سازمان بازگردانند.

■ **خراسان شمالی:** استاندار خراسان شمالی از افتتاح ۸۴۱ پروژه در بخش‌های مختلف همزمان با هفته دولت خبر داد. محمدرضا صالحی گفت: ۲۴ طرح عمران روستایی، بهره‌برداری باند دوم بزرگراه بجنورد به جنگل گلستان، ۱۶۴ طرح مخبراتی، چهار طرح آبرسانی شهری، ۱۷ طرح آبرسانی روستایی، ۱۶ طرح بنیاد مسکن و ۳ طرح بهداشتی از مهم‌ترین این طرح‌هاست که با ۴۳۰ میلیارد تومان اعتبار به بهره‌برداری رسید. ■ **گلستان:** مدیر عامل شرکت گاز گلستان با گرامیداشت هفته دولت از افتتاح و کلنگ‌زنی ۷۸ پروژه گازرسانی استان خبر داد. صفعلی جمال‌لیونایی افزود: از مجموع پروژه قابل افتتاح و کلنگ‌زنی تعداد ۶۹ پروژه به بهره‌برداری خواهد رسید و عملیات اجرایی ۹ پروژه روستایی نیز آغاز می‌شود. وی ادامه داد: از ۶۹ پروژه گازرسانی تعداد ۱۸ پروژه گازرسانی به روستاها بوده، ۵۱ پروژه نیز صنعتی می‌باشد.